Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

______27.10.2025___ г. Менделеевск          661

О внесении изменений в
административный регламент

предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию

          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Исполнительный комитета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан,

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный постановлением

Исполнительным комитетом Менделеевского муниципального района от 28.07.2021 №
552 следующие изменения:
           1. Пункт 2.5.1 Административного регламента изменить и изложить в
следующей редакции:

           « 2.5.1. Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
необходимы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение
об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

2) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

3) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта
капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения
в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и
подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим
строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за
исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

4) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если
предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с

частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного,
реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5
статьи 49 Градостроительного кодекса РФ  требованиям проектной документации (в том
числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в
соответствии с частью 1_3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ  частью такой
проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление
федерального государственного экологического контроля (надзора) федерального органа
исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического
контроля (надзора)), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54
Градостроительного кодекса РФ ;

5) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия,
утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия,
определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его
приспособления для современного использования;
6) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О
государственной регистрации недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию
объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с
Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов
недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация
прав не осуществляются;»

            2.Разместить настоявшее постановление на официальном сайте Менделеевского
муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
            3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района по
городскому хозяйству С.В. Метальников.

И.о. руководителя                 А.Ф. Искаков

kodeks://link/d?nd=901919338&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DH20QR
kodeks://link/d?nd=901919338&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DE80QD
kodeks://link/d?nd=901919338&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DE80QD
kodeks://link/d?nd=901919338&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DDC0Q8
kodeks://link/d?nd=901919338&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DI60R8
kodeks://link/d?nd=901919338&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DI60R8
kodeks://link/d?nd=901820936&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901820936&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901820936&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=420287404&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=420287404&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1303564762&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1303564762&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1303564762&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/